
MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 188   •  20 DE ABRIL DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 030/2012

OBJETO: AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO DE
PLACA ACM (ALUMINIO COMPOST O),
PARA A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
PÓRTICO, NO MUNICIPIO DE
MACAÍBA/RN.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENT O DA PROPOSTA
FINANCEIRA

A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Macaíba/RN, no uso de suas
atribuições legais, torna público o julgamento
da proposta financeira do processo em
comento. Proposta classificada: 1ª) FLAGUE
CONSTRUÇÕES LTDA – R$ 89.992,80. Os
autos estão franqueados aos interessados na
sala da Licitação, segunda a sexta, das 08h00min
às 14h00min. Macaíba/RN, 20/04/2012. Mileni
M. Pessoa. Presidente da CPL/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 038/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por item,
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE EQUIPAMENTOS
DIVERSOS PARA A UNIDADE DE
PRONTO DE ATENDIMENTO, CENTRO
DE IMAGEM E DIAGNÓSTICO,
FISIOTERAPIA E OUTROS
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A
REESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
SAÚDE DE MACAÍBA. A sessão pública
dar-se-á no dia 07/05/2012, às 09h00min, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do
Executivo Municipal no horário das 08:00 às
14:00 horas ou através do site
www.prefeiturademacaiba.com.br. Macaíba/
RN, 20/04/2012. Edilson Medeiros César de
Paiva Junior – Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 039/2012

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço por lote,
REGISTRO DE PREÇO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM EXAMES ECO
COM DOPPLER ARTERIAL E VENOSO,
AMBOS DE MI E MMII, OU ULTRASSOM
(ARTERIAL E VENOSO) E EXAMES
CARDIOLÓGICOS PARA O PERÍODO DE
MAIO A DEZEMBRO DO ANO
CORRENTE. A sessão pública dar-se-á no dia
04/05/2012, às 09h00min, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede do Executivo Municipal
no horário das 08:00 às 14:00 horas ou através
do site www.prefeiturademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 20/04/2012. Edilson Medeiros
César de Paiva Junior – Pregoeiro.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 040/2012

AZMAC – ADMINISTRADORA  DA ZONA
DE PROCESSAMENTO DE
EXPORTAÇÃO DE MACAÍBA  S/A

AVISO DE LICIT AÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço global, PARA
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DESMATAMENTO E CERCAS NA ÁREA
DE IMPLANTAÇÃO DA ZONA DE
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÃO
DE MACAÍBA – RN (1.a ETAPA). A sessão
pública dar-se-á no dia 03/05/2012, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal. O Edital

e seus anexos estarão disponíveis através do
site: www.prefeiturademacaiba.com.br, ou na
sede do Executivo Municipal no horário das
08:00 às 14:00 horas. Macaíba/RN, 20/04/
2012. Edilson Medeiros César de Paiva Junior
– Pregoeiro.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratada: Comercial Zona Sul Ltda.
Objeto: Acréscimo nos quantitativos
contratados. Fundamentação Legal: Artigo 65,
§ 1º, da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº
024/2012, modalidade Pregão. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Ricardo Luiz Alves p/
Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Flague Construções Ltda. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato
por 60 (sessenta) dias, até o dia 19.06.2012.
Fundamentação legal: artigo 57, § 1º, I,  da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 058/2011,
modalidade Tomada de Preço. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Antônio Flávio Freire
Guedes p/ Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Concedente: Prefeitura de Macaíba/ Fundo
Municipal da Infância e Adolescência - FIA;
Convenente: Associação de Pais e Amigos dos
Excepcionais – APAE - MACAÍBA; Objeto:
Contribuição Financeira. Valor mensal:
R$ 2.433,20.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br


